关于举办2015年台州学院第六届师范生即席讲演竞赛的通知
各二级学院：

为适应基础教育改革发展对师资培养的需求，全面提高师范生教育教学基本素质，强化教师基本技能的教学和训练，提升师范生实践应用能力，考察师范生知识的广度、思想的深度以及思维的敏锐程度，同时为第十一届师范生“拜师学艺”活动选拔人选，学校将组织举办“台州学院第六届师范生即席讲演竞赛”，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

2013级本科师范生，各学院、专业参赛名额见《台州学院第六届师范生即席讲演竞赛推荐人数一览表》（附件1）。

二、讲演主题

师德规范、课堂突发事件、教学过程管理和控制等案例分析。

三、竞赛时间安排与奖项设置

1.二级学院选拔、推荐：请各二级学院自行组织学院内的竞赛选拔，5月15日前将《台州学院第六届师范生即席讲演竞赛参赛名单》（附件2）的打印稿（须加盖学院公章）和电子稿交人文学院阮成坚老师（电子邮箱rcjian@tzc.edu.cn）。

2.学校竞赛：5月23日——24日举行。

3.奖项设置：一等奖5%，二等奖10%，三等奖15%，教务处颁发荣誉证书。

四、竞赛要求：

1．每位选手比赛前10分钟抽取即席讲演题目或材料；

2．主题鲜明，观点新颖，内容翔实，针对性强；

3．思维敏捷，思路清晰，结构严谨，层次分明；

4．表达流畅，语言标准，用词规范，节奏得当；

5．仪态大方，服饰整洁，感情饱满，脱稿讲演；

6．每人讲演时间2-3分钟，时间不足、超时、看稿子或读稿子都将酌情扣
分。

请相关学院按照《浙江省高等学校第七届师范生教学技能竞赛“即席讲演”
评分标准》（附件3），先行在本学院内组织比赛、选拔，各学院选拔、推荐的学生必须能够充分反映各自学院师范生即席讲演的水平。

附件1：台州学院第六届师范生即席讲演竞赛推荐人数一览表

附件2：台州学院第六届师范生即席讲演竞赛参赛名单
附件3：浙江省高等学校第七届师范生教学技能竞赛“即席讲演”评分标准
二○一五年四月二十八日
PAGE
- 1 -